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Punkt 260: Orientering om Covid-19 status

S2020-19898

Resume

Forvaltningen orienterer om status på Covid-19.

Indstilling

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling

På mødet gives en mundtlig orientering om Covid-19 situationen på Udvalgets områder.

Økonomiske konsekvenser

Ingen bemærkninger.

Beslutning

Indstillingen tiltrædes.



Punkt 261: Beslutning om godkendelse af anlægsregnskabet for projektet
Børnehaven Vesterled - udvidelse og omstrukturering til 0-6 års institution

S2016-32107

Resume

Projektet vedrørende udvidelse og omstrukturering af Børnehaven Vesterled er nu afsluttet, og derfor fremlægger Teknik-
og Miljøforvaltningen anlægsregnskabet for projektet.

Sagen behandles i Børneudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Indstilling

Teknik- og Miljøforvaltningen indstiller,

1. at anlægsregnskabet godkendes, og
2. at merforbruget på 405.933 kr. finansieres af kassebeholdningen

Sagsfremstilling

På sidste møde i Børneudvalget blev der på baggrund af en beklagelig fejl fremlagt en ufuldstændig indstilling om
anlægsregnskab for projektet, som efter Børneudvalgets behandling blev stoppet i den videre proces frem mod
Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen. Sagen skal derfor genbehandles igen.

Kommunalbestyrelsen har den 14. juni 2017 og den 13. december 2017 bevilget hhv. 6 mio. kr. og 4 mio. kr. til
Børnehaven Vesterled - udvidelse og omstrukturing til 0-6 års institution. Projektets samlede anlægsbevilling udgjorde 10
mio. kr.

I henhold til Social- og Indenrigsministeriets gældende regler skal der aflægges særskilte anlægsregnskaber, såfremt
bruttoudgifterne til et anlægsarbejde overstiger 2 mio. kr., eller regnskabet afviger +/- 10 procent fra bevillingen.

Projektets samlede forbrug udgør 10.405.933 kr.

Med projektet er Vesterled omdannet til en integreret institution og midlerne er brugt til:

En tilbygning bestående af 1 vuggestuegruppe til 13 vuggestuebørn, puslerum, teknikrum og 1 liggehal til 2
vuggestuegrupper til 26 børn svarende til et bebygget areal på ca. 130 m².
Mindre indvendig istandsættelse af den eksisterende bygning ved ændring af anvendelse af enkelte rum
En udvidelse af legepladsen via inddragelsen af den kommunalt ejede nabomatrikel

Med et samlet forbrug på 10.405.933 mio. kr. er der et merforbrug på 405.933 kr. Merforbruget skyldes afhjælpning af en
række konstaterede fejl og mangler på projektet, som der på grund af ikke-fyldestgørende projektmateriale ikke har
kunnet rejses som krav over for entreprenøren. Det drejer sig bl.a. om udbedring ift. ventilationsanlæg, loftsplader og
varmeforsyning.

Økonomiske konsekvenser

Anlægsregnskab for projekt nr. 514189

Anlægsbevilling Regnskab Diff. Afvigelse i pct.

10.000.000 10.405.933 -405.933 - 4%

Beslutning

Indstillingen anbefales.



Punkt 262: Beslutning om bevægelses- og træningsområde på Brøndby
Strand Skole

S2020-77034

Resume

Der søges beslutning om, at en udarbejdet etapeplan danner grundlag for udviklingen af skolegården på Brøndby Strand
Skole (udskolingen). Der søges desuden om en bevilling på 260.000 kr. til anlæg af første etape af et bevægelses- og
træningsområde i skolegården på Brøndby Strand Skole. Beløbet tages fra allerede afsatte midler til sundhedsfremme i
Social- og Sundhedsforvaltningen. Bevægelsesområdet skal give eleverne bedre og mere varierede muligheder for at
bevæge sig i og uden for skoletiden og lærerne bedre muligheder for at bruge udearealer og skolegård i undervisningen.
Anlægget af skolegården understøtter Sundhedspolitikkens målsætninger om flere aktive børn og unge, strategi Brøndby
2030s målsætning om Mere sport, idræt og bevægelse hele livet, og ambitionerne i det kommende projekt Bevæg dig for
livet. I bilag 1 er vist den udarbejdede etapeplan for området. Gennemførelsen af resten af etapeplanen ønskes taget op
i forbindelse med forhandlingerne om budget 2022.

 

Planen for ombygningen af skolegården er udformet i et samarbejde mellem Brøndby Strand Skole, Børne-, Kultur og
Idrætsforvaltningen, Kommunale Ejendomme i Teknik- og Miljøforvaltningen og Social- og Sundhedsforvaltningen.

 

Sagen behandles i Social- og Sundhedsudvalget, Børneudvalget, Kulturudvalget, Idræts- og
Fritidsudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen. 

Indstilling

Social- og Sundhedsforvaltningen, Børne-, Kultur og Idrætsforvaltningen og Teknik- og
Miljøforvaltningen indstiller,

1. at den udarbejdede etapeplan danner grundlag for den videre udvikling af området,

2. at den første del af planen igangsættes i 2020, under forudsætning af opbakning til den samlede plan, og

3. at en videre gennemførelse af planen indgår i drøftelserne om budget 2022.

 

Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller,

1. at der under forudsætning af opbakning til den samlede plan bevilges 260.000 kr. til anlæggelse af træningsområde og
pannabane i skolegården på Brøndby Strand Skole.

 

Sagsfremstilling

Børne-, Kultur og Idrætsforvaltningen og Social- og Sundhedsforvaltningen har med skoleinspektør og afdelingsledere på
Brøndby Strand Skole (udskolingen) drøftet, hvordan aktiviteter vedrørende bevægelse og sund mad for eleverne på
skolen kunne øges og understøttes. Data fra Sundhedsplejen viser, at der er et særligt problem med overvægt for elever på
Brøndby Strand Skole. Generelt ved man, at mange elever bevæger sig mindre, når de når udskolingen. Med denne
indsats løftes muligheder for bevægelse.

 

Der har været lavet fornyelser i den sydlige del af skolegården, men den nordlige del af skolegården er meget spartansk
og trænger til vedligeholdelse. Der, hvor der tidligere har været to cykelparkeringspladser, er stativer og tag fjernet, og
området består nu blot af gammel asfaltbelægning og betonvægge.

 



Forvaltningerne har sammen med en konsulent fra COWI fået udarbejdet et forslag til renovering af arealet, så der vil
blive mulighed for flere aktiviteter for eleverne (bilag 1). Elevrådet på skolen har også været inddraget i processen. Den
overordnede idé er at slå det pædagogiske, sundhedsmæssige og vedligeholdelsesmæssige sammen i ét projekt. Den
vedhæftede plan er langsigtet, men kan opdeles i etaper, som kan tages, når der er tid og økonomi til det. Den samlede
plan er anslået til 2.291.000 kr., men består af mange delelementer. Det foreslås i 2020 at udføre delelement 3 og 5, som
er angivet på foto i bilag 1. Det foreslås at lade gennemførelsen af de andre delelementer indgå i forhandlingerne om
budget 2022. Ansvaret for fremlæggelse af planer for denne videre gennemførelse ligger i ledergruppen (cheftriaden) for
Mere sport, idræt og bevægelse hele livet i strategi Brøndby 2030.

 

Delelement 3 går ud på at skabe et område, hvor man udnytter de jernstativer, der er der i forvejen. De renoveres, og der
påsættes ringe, så man kan påsætte tove, træningselastikker, rumdelere eller andet, som der er behov for. Der laves
gummibelægning på jorden nedenunder. Der opstilles stepbænke/bænke af træ.

 

Delelement 5 omhandler en pannabane, som er en ottekantet boldbane med bande og to mål. Banen er forsynet med
støjdæmpende sider, så tætliggende klasser og andre aktiviteter forstyrres mindst muligt af brugen af banen. Banen har en
bred overkant, så en klasse kan sidde og få undervisning, eller læreren kan give instruktion til de aktiviteter, der skal
foregå i det ovennævnte aktivitets- og træningsområde, på kunstgræsbanen ved siden af eller instruktion i Leg på streg
med bogstaver. Leg på streg er malet på asfalten lige ved siden af, hvor banen skal placeres.

 

Samlet med delelement 3 og 5, kunstgræsbanen, der ligger der i forvejen, og Leg på streg, får man et område, som kan
bruges til udendørs undervisning og i idrætstimer, og det kan give flere muligheder i de 45 minutters fysisk aktivitet, der
er lagt op til, at børn og unge skal have i skoletiden hver dag. Området vil også kunne benyttes af andre uden for
skoletiden. Tove, rumdelere og redskaber låses dog inde om natten. Ombygningen vil understøtte, at mere undervisning
kan foregå udendørs. Det er noget, som lærerne har gjort sig erfaringer med under corona-epidemien. 

 

I forbindelse med planlægningen har det været overvejet, om området vil tiltrække unge i kvarteret, som om aftenen vil
have støjende adfærd. Den opstillede pannabane bliver som nævnt støjdæmpet, og Ungdomsklubben vil henlægge
aktiviteter i området i eftermiddags- og aftentimer. På denne måde søger kommunen at have kontrol med området.
Generelt mener forvaltningerne, at vi skal udbygge kommunen med attraktive områder, som inspirerer til bevægelse og
aktiviteter. Hvis der opstår uhensigtsmæssige støjproblemer, må de løbende håndteres.

 

Social- og Sundhedsforvaltningen bidrager med betaling af redskaber, rumdelere, stepbænke, faldunderlag og pannabane
fra allerede afsatte midler til sundhedsfremme. Det drejer sig om i alt 260.000 kr. Kommunale Ejendomme i Teknik- og
Miljøforvaltningen bidrager med midler allerede afsat til vedligehold til asfaltarbejde, renovering af stålstolper,
renovering og maling af betonvægge, projektering og byggeledelse. Det drejer sig om i alt 222.281 kr.  

Økonomiske konsekvenser

Ingen. Beløbet tages fra allerede afsatte midler til sundhedsfremme. Gennemførelsen af andre delelementer i projektet
henlægges til drøftelser af budget 2022. 

Beslutning

Indstillingen anbefales.

Beslutning på møde Social- og Sundhedsudvalget 18-11-2020 - 09:00

Indstillingen anbefales.

Bilag

Bilag 1 Brøndby Strand Skole, fornyelse af skolegård, udearealer



Punkt 263: Beslutning om godkendelse af budgetopfølgning nr. 3 -
Børneudvalget

S2020-73908

Resume

Børneudvalget skal orienteres om det samlede resultat af budgetopfølgningen pr. 30. september 2020 og tage stilling til de
bevillingsmæssige ændringer i denne forbindelse. 

Budgetopfølgningen pr. 30. september 2020 viser, at Brøndby Kommune forventer et samlet merforbrug på 9,3 mio. kr.
Det fordeler sig med et merforbrug på serviceudgifter på 10,1 mio. kr. og et mindre forbrug på ikke serviceudgifter på 0,8
mio. kr. Det betyder, at KL’s nye sigtepunkt for serviceudgifterne (servicerammen) overskrides med 6,1 mio. kr. På trods
af, at beregnet regnskab 2020 viser et forventet merforbrug, vurderes det dog, at kommunens serviceramme bliver
overholdt. Vurderingen er baseret på erfaringer/data fra de sidste 2 års regnskaber. Begge resulterede i et væsentligt
mindreforbrug i forhold til vurderingen ved årets sidste budgetopfølgning. 

Der knytter sig dog væsentlig usikkerhed til det forventede regnskab som følge af Covid-19 udgifterne og størrelsen af
kompensationen fra staten.

På anlægsbudgettet forventes et merforbrug på ca. 40,0 mio. kr. ift. det korrigerede budget. I 2020 er anlægsloftet
suspenderet som følge af Covid-19.

På Børneudvalgets egne ansvarsområder søges der ved denne budgetopfølgning en negativ tillægsbevilling på 5,0 mio. kr.
vedrørende serviceudgifter og en negativ tillægsbevilling på 0,8 mio. kr. vedrørende overførselsudgifter.

Sagen behandles i Børneudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen

Indstilling

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller

1. at budgetopfølgningen godkendes, og
2. at tillægsbevillinger på driftsområdet godkendes jf. tabel 1.

 

Sagsfremstilling

Samlet budgetopfølgning for Brøndby Kommune

Forbruget på driften
Der forventes et merforbrug på driften på 9,3 mio. kr. Det fordeler sig med et merforbrug på serviceudgifter på 10,1 mio.
kr. og et mindre forbrug på ikke serviceudgifter på 0,8 mio. kr.
Det forventede regnskab er dog behæftet med en væsentlig usikkerhed, da omfanget af udgifter relateret til håndtering af
Corona-krisen kan vokse betragteligt. Med den nuværende viden forventer Brøndby Kommune merudgifter til Covid-19
resten af året i størrelsesordenen 14,5 mio. kr. De samlede udgifter vil dog afhænge af varigheden af Covid-19
foranstaltningerne. Der er således risiko for et merforbrug for kommunen som følge af krisen. I september kompenserede
staten Brøndby Kommune med 8,2 mio. kr. til dækning af Covid-19 udgifter. Men Brøndby Kommune blev ikke
kompenseret for 4,2 mio. kr. af Covid-19 udgifterne bogført frem til 13. oktober 2020. Det er usikkert om de
igangværende forhandlinger mellem regeringen og KL føre til yderligere kompensering.
Forventningerne til merudgifter til indkøb af værnemidler er nedjusteret siden sidste budgetopfølgning. Det skyldes dels,
at staten har betalt 2,1 mio. kr. tilbage til Brøndby Kommune via KVIK, og dels at der primært vil blive indkøbt via KVIK
fremover og, at der er opbygget et lager, som forventes at dække behovet.

Serviceudgifter
Merforbruget til serviceudgifter består af både mer- og mindreudgifter. På de store velfærdsområdet under Social- og
Sundhedsudvalget og Børneudvalget udligner mer-og mindreforbrug stort set hinanden. Derimod ses et større merforbrug
på Økonomiudvalget og små merforbrug på Teknik- og Miljøudvalget og Idræts- og Fritidsudvalget.
På Social- og Sundhedsudvalgets områder forventes der merudgifter på 4,9 mio. kr. Det skyldes primært udgiftspres på
det specialiserede voksenområde og merudgifter som følge af Covid-19 på ældreområdet. Det specialiserede



voksenområde er i 2020 udfordret af et stigende antal borgere med behov for specialiseret støtte, samt at flere borgere har
behov for mere omfattende hjælp og støtte. Samtidig er ældreområdet presset af merudgifter til Covid-19 og flere udgifter
i hjemmeplejen. Kommunens samlede udgifter til værnemidler bliver afholdt af ældreområdet, hvilket bidrager til
merforbruget på ældreområdet. Udgifter til værnemidler forventes dækket af staten.
På Børneudvalgets områder forventes et mindre forbrug på 5 mio. kr. En generel tendens er, at udgifterne til Covid-19
eller manglende indtægter herfra forventes at kunne holdes inden for budgettet. Især på dagtilbud og det specialiserede
børneområdet har man oplevet lavere aktivitet end budgetteret. Det specialiserede børneområde søger om en reduktion af
budgettet med 4,2 mio. kr. som følge af færre anbragte børn og lavere udgifter til forebyggende foranstaltninger end
budgetteret. Samtidig overføres 0,8 mio. kr. til Økonomiudvalget, hvorfra stigende udgifter til § 50 undersøgelser betales.
Inden for Teknik- og Miljøudvalgets område ventes et merforbrug på 1,1 mio. kr. hovedsagelig som følge af covid-19
udgifter på kollektiv transport og forventede mindre indtægter fra byggesagsbehandling. Idræts- og Fritidsudvalget
forventer et merforbrug på 2 mio. kr. primært på grund af forventninger til lavere entreindtægter i Vestbadet.
Økonomiudvalget forventer et samlet merforbrug på 7,1 mio. kr. primært som følge af en forventning om merudgifter
vedr. bygningsdrift på 5,3 mio.kr.  

Servicerammepulje
Servicerammepuljen benyttes som ”buffer” til at finansiere mer-/mindreforbruget på de forskellige områder. I forbindelse
med denne budgetopfølgning søges der netto om tillægsbevillinger på 14,981 mio. kr., hvilket reducerer
servicerammepuljen til 5 mio. kr.

Likviditet ultimo 2020
Det forventes, at kommunens kassebeholdning opgjort efter kassekreditreglen ved årets udgang udgør 479,0 mio. kr.
Dette baserer sig på resultatet af budgetopfølgningen og de kendte bevægelser af indtægter og udgifter.

Anlæg
Det forventede forbrug på anlæg udgør ca. 209,8 mio. kr. (netto) i 2020 ud af et korrigeret budget på 169,5 mio. kr.
(netto). Merforbruget skyldes primært køb af ejendommen i Kirkebjerg Søpark 7 samt øget anlægsaktivitet som følge af
Covid-19. Selvom det forventede forbrug ligger væsentlig højere ift. det budgetterede, er der stadig en forventning om, at
der skal overføres ca. 18 mio. kr. til budget 2021.

Budgetopfølgning for Børneudvalget
Af tabel 1 fremgår korrigeret vedtaget budget, forventet regnskab, forventede afvigelser, ansøgte tillægsbevillinger til
budgetopfølgningen samt forbrug pr. 30. september 2020 på Børneudvalgets område. Tabellen er opdelt i serviceudgifter
og ikke serviceudgifter og herunder fordelt på politikområder.

Tabel 1

Børneudvalget
Drift og
refusion   
(1.000 kr.)

Korrigeret
vedtaget
budget

Forventet
regnskab

Forventet
afvigelse

Ansøgning om
tillægsbevilling

Forbrug
pr.
30-09-
2020

Serviceudgifter 730.602 725.602 -5.000 -5.000 511.518

Folkeskolen 426.911 426.911 0 0 306.321

Dagtilbud 188.228 188.228 0 0 127.337

Det
specialiserede
børneområde

115.463 110.463 -5.000 -5.000 77.860

Ikke
serviceudgifter 4.725 3.925 -800 -800 5.485

Det
specialiserede
børneområde

4.725 3.925 -800 -800 5.485

Børneudvalget i
alt 735.327 729.527 -5.800 -5.800 517.003



Folkeskolen
Det samlede antal brøndbyelever har i en lang periode ligget meget stabilt, dog med en svagt faldende tendens gennem de
sidste år. Som det er fremgået af de foregående budgetopfølgninger, har der samtidig været en stigning i antallet af elever,
som henvises til specialundervisning. Denne udvikling afspejles også i elevtallet for skoleåret 2020/2021. 
Forbruget i 2020 har været meget påvirket af covid-19 situationen. For at leve op til retningslinjerne i forbindelse med
skolernes genåbning i foråret, har det været nødvendigt med ekstra midlertidigt ansatte på skoler og SFO’er og for hele
2020 forventes der covid-19 relaterede merudgifter i størrelsesordenen 3,5 mio. kr. Samtidig har der dog været
mindreudgifter til kørsel, kurser, uddannelse af personale, uddannelsesvejledning, PAU-elever mv.
Samlet set forventes udgifterne at svare til budgettet, hvorfor der ikke søges tillægsbevilling.

Dagtilbud
Der forventes mindreindtægter fra forældrebetaling på grund af færre indskrevne børn i foråret på ca. 2,0 mio. kr. og
lavere udgifter til søskende- og fripladstilskud på ca. 1,5 mio. kr. Der forventes merugifter til løn som følge af covid-19 på
ca. 2,6 mio. kr., men der søges ikke tillægsbevilling, da det vurderes, at udgifterne kan afholdes inden for det korrigerede
budget 2020.

Det specialiserede børneområde
For serviceudgifter forventes regnskabet på nuværende tidspunkt at ligge 5 mio. kr. under det korrigerede budget. Dette
skyldes dels et lavere antal anbragte, og dels et lavere forventet forbrug på de forebyggende foranstaltninger.
Derfor søges en negativ tillægsbevilling på 5 mio. kr. Heraf ønskes det, at de 0,8 mio. kr. bruges til dækning af et
merforbrug på det specialiserede børneområde under konto 6, hvor der i år er et merforbrug på tilkøbte undersøgelser i
forbindelse med den børnefaglige undersøgelse. Området blev sidste år flyttet fra Børneudvalget til Økonomiudvalget
efter Indenrigsministeriet anvisninger.
For overførselsudgifterne ligger det forventede regnskab også under budgettet, hvilket skyldes et mindreforbrug på
merudgifter efter servicelovens § 41, og der søges en negativ tillægsbevillinger på 0,8 mio. kr.

Der vedlægges bilag 1 med uddybende bemærkninger på Børneudvalgets driftsområde.

Anlæg på Børneudvalgets område
Det korrigerede budget på Børneudvalgets område udgør 27,5 mio. kr. Der forventes et mindreforbrug på 8,4 mio. kr. Ved
denne budgetopfølgning søges der ikke om tillægsbevillinger på anlægsområdet.

Der vedlæges bilag 2 med uddybende bemærkninger på Børneudvalgets anlægsområde.

Økonomiske konsekvenser

Samlet set søges der en negativ tillægsbevilling på 5,0 mio. kr. vedrørende serviceudgifter og en negativ tillægsbevilling
på 0,8 mio. kr. vedrørende overførselsudgifter.

Beslutning

Indstillingen anbefales.

Bilag

Bilag 1, BØU Uddybende bemærkninger, drift

Bilag 2, BØU Uddybende bemærkninger anlæg



Punkt 264: Beslutning om godkendelse af Beredskabsplan - Hvis omsorgen
svigter

S2013-54032

Resume

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen har udarbejdet et udkast til ny, opdateret beredskabsplan til forebyggelse,
opsporing og håndtering af sager om overgreb mod børn og unge, som erstatter den eksisterende beredskabsplan fra 2019.
Brøndby Kommune er forpligtet til at udarbejde en skriftlig beredskabsplan, jf. lov om social service § 19, stk. 4.
Beredskabsplanen skal løbende vedligeholdes og opdateres.

Den nye beredskabsplan er udarbejdet som opfølgning på et samarbejde, Børne- og Familieafdelingen har haft med
Socialstyrelsen (Indsatsteam Overgreb) om en styrket indsats mod vold og seksuelle overgreb mod børn og unge,
herunder det kommunale beredskab. Beredskabsplanen indeholder primært sproglige præciseringer og opdateringer.

Sagen forelægges til politisk godkendelse.
 

Indstilling

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at beredskabsplanen godkendes, og

2. at beredskabsplanen revideres og forelægges til udvalgets godkendelse senest november 2024.

Sagsfremstilling

Socialministeren rettede i 2018 en kritik af Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningens håndtering af overgrebssager. Som
opfølgning på kritikken ansøgte forvaltningen om et indsatsforløb, kaldet Indsatsteam overgreb, gennem
Socialstyrelsen.  Som led i indsatsforløbet har forvaltningen i samarbejde med Socialstyrelsen lavet en udviklingsplan,
som bl.a. indeholder en revidering af beredskabsplanen.

 

Beredskabsplanen er henvendt til ledere og ansatte i dagtilbud, skoler, fritidsordninger og klubber mv. i Brøndby
Kommune. Beredskabsplanen skal sikre et grundlæggende vidensniveau hos de fagprofessionelle i Brøndby
Kommune i forhold til opsporing, forebyggelse og håndtering af overgrebssager i forhold til børn og unge. Herunder at
klæde de professionelle på i forhold definitioner af overgreb, forebyggelse, tegn ved overgreb, opsporing samt hvorledes
der handles i forhold til en mistanke eller bekymring.  

Det er samtidig formålet at sikre en hurtig, ensartet og professionel håndtering af sager, hvor der er mistanke om overgreb
mod børn eller unge.

Beredskabsplanen indeholder en konkret handleguide, som anviser hvordan overgrebssager skal håndteres, både i forhold
til underretning, håndtering af underretning, akutte foranstaltninger, herunder sikkerhedsplaner, samt anmeldelse til
politiet og inddragelse af Børnehuset.

Beredskabsplanen er udarbejdet med faglig sparring fra Socialstyrelsens indsatsteam overgreb, ift. gældende lovgivning,
definitioner og aktuelle retningslinjer.

Udkast til den nye Beredskabsplan er vedlagt som bilag. Det er en foreløbig udgave, og der kan komme enkelte
justeringer af layout, korrektur mv. 

 

De væsentligste ændringer i den nye beredskabsplan

Børne- og Familieafdelingen har gennem samarbejdet med Socialstyrelsen fået en øget opmærksomhed på opsporing af
overgreb. At arbejde med opsporing er en kompleks opgave, som kræver indsigt i opsporingsprocesser. Desuden kræver



forebyggelse en faglig viden hos både ledere og ansatte. Den nye beredskabsplan indeholder derfor et afsnit om processer
og opmærksomhedspunkter om opsporing.

Afsnittet om "Tegn ved overgreb" blevet justeret og opdateret, så beskrivelserne er i overensstemmelse med
Socialstyrelsens beskrivelser af tegn og reaktioner på psykisk vold, fysisk vold og seksuelle overgreb.

Den ny beredskabsplan indeholder endvidere et skærpet fokus på underretninger, så det tydeliggere fremgår, hvordan
medarbejdere skal håndtere underretninger generelt, samt hvordan underretninger, der omhandler overgreb, skal
håndteres. Teksten om underretters rolle i tiden efter sendt underretning er uddybet, da der ofte kan være tale om en
vanskelig og konfliktfyldt tid.

Der er som noget nyt indsat et afsnit, som omhandler situationer, hvor børn begår overgreb mod børn. Sådanne sager har
ikke samme strafferetslige forløb, da der er tale om børn under den kriminelle lavalder. Disse sager indebærer ofte nogle
vanskeligt forløb, hvor det kræver en særlig håndtering fra de professionelle og et længerevarende forløb med både børn
og forældre. Der er derfor relevant, at beredskabsplanen forholder sig til sådanne sager.

Der er ligeledes indsat et afsnit om situationer, hvor en medarbejder begår overgreb mod et barn. Dette skaber en særlig
situation i skole/dagtilbud eller fritidstilbud, hvor overgrebet har fundet sted, i forhold til håndtering af personalet,
forældregruppen, samtidigt med at overgrebssagen skal håndteres efter gældende retningslinjer.

 

Økonomiske konsekvenser

Beredskabsplanen indebærer ikke økonomiske konsekvenser.

Beslutning

Indstillingen anbefales.

Nyeste udgave af beredskabsplanen blev omdelt på mødet og lægges på sagen til ØU.

Bilag

Beredskabsplan 2020 foreløbig udgave



Punkt 265: Orientering om implementering af Rambølls digitale redskab
Hjernen og Hjertet

S2020-78214

Resume

I forlængelse af dagtilbuddenes nuværende sprogvurderingssystem, som er en del af Rambølls digitale platform "Hjernen
og Hjertet", har forvaltningen valgt at tilkøbe yderligere to systemer; Rambøll Dialog samt Sprogtrappen. COVID19 har
siden foråret 2020 lagt en ny dagsorden for det pædagogiske arbejde, og dagtilbuddene er i den forbindelse blevet tvunget
til at indrette sig anderledes samt organisere børn og personale på nye måder. I den forbindelse har Rambøll Dialog samt
Sprogtrappen vist sig bæredygtig i forhold til fortsat at kunne understøtte en faglig udvikling i institutionerne og følge
børnenes trivsel, læring og udvikling kontinuerligt. Derfor kobles alle kommunens dagtilbud nu op på Rambølls digitale
platform.

Sagen behandles i Børneudvalget.

Indstilling

Indstilling

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

at orientering om fremrykning af implementering af Rambølls Hjernen og Hjertet i alle Brøndbys kommunale dagtilbud
tages til efterretning.

 

Sagsfremstilling

I forlængelse af dagtilbuddenes nuværende sprogvurderingssystem, som er en del af Rambølls digitale platform "Hjernen
og Hjertet", har vi valgt at tilkøbe yderligere to systemer; Rambøll Dialog samt Sprogtrappen. COVID19 har siden foråret
2020 lagt en ny dagsorden for det pædagogiske arbejde, og dagtilbuddene er i den forbindelse blevet tvunget til at indrette
sig anderledes samt organisere børn og personale på nye måder. I den forbindelse har Rambøll Dialog samt Sprogtrappen
vist sig bæredygtig i forhold til fortsat at kunne understøtte en faglig udvikling i institutionerne og følge børnenes trivsel,
læring og udvikling kontinuerligt. Derfor kobles alle kommunens dagtilbud nu op på Rambølls digitale platform.

Systemet er på nuværende tidspunkt testet af medarbejdere og ledelse i to af kommunens dagtilbud. Tilbagemeldingen fra
disse to dagtilbud har vist, at systemet giver konkret viden om det enkelte barns udvikling. Desuden er
systemet værdifuldt i dialogen og i samarbejdet med forældrene i relation til barnets læring.

Det betyder, at vi fremrykker tidsplanen for implementeringen af Rambølls "Hjernen og Hjertet" med 3 måneder.
Sammenholdt med COVID19´s nye retningslinjer og nye organiseringer af børn og voksne har forvaltningen vurderet, at
alle kommunale dagtilbud, børn samt forældre kunne få gavn og glæde af dette digitale system. Derfor har muligheden for
at koble sig på de to redskaber været tilbudt og introduceret til alle dagtilbud, og alle dagtilbud har ønsket at være med fra
start i efteråret 2020.

Implementeringen af Rambølls "Hjernen og Hjertet" i alle kommunens dagtilbud er en del af den tidlige indsats i relation
til børn og understøtter temaet i Strategi 2030 om "Flere i uddannelse og arbejde"

Om de to systemer

Rambøll Dialog er dels et fagligt refleksionsværktøj for pædagogerne og dels et dialogværktøj mellem pædagoger og
forældre. Systemet kan åbnes, så forældre har adgang til samme screeningsmateriale som pædagogerne.
Forældreadgangen giver mulighed for at kvalificere forældresamtalerne mellem institution og hjem. Rambøll Dialog
stiller skarpt på de kompetencer, der er centrale for, at barnet kan deltage i hverdagsfællesskaber, indgå i sociale relationer
og være til stede i sig selv på en god måde. Kompetencer, som også skolen påpeger er nødvendige for oplevelsen af den
gode skolestart. 

Rambøll Dialog værktøj kan bruges fra barnets start i vuggestue til og med 8. kl. i folkeskolen. Det vil sige, at redskabet
har potentiale til at bruges i hele barnets tid i dagtilbuddet samt i overgangen til skole/SFO.



Sprogtrappen er et forebyggende sprogpædagogisk redskab, hvis formål er at styrke pædagogernes evner til at
understøtte en optimal udvikling og læring hos både et- og tosprogede børn mellem 0 - 3 år. Redskabet kan udpege
specifikke områder, hvor barnet mangler erfaring, og på den baggrund drøfte barnets videre sprogudvikling med
forældrene ud fra en konkret vurdering. Sprogtrappen giver pædagogerne anledning til at reflektere over, hvordan der
arbejdes med sprog, og hvordan det bliver muligt at sikre en høj kvalitet i institutionens sproglige læringsmiljø. 

Resultaterne fra Sprogtrappen og Rambøll Dialog kan samles i en profilrapport for det enkelte barn, som drøftes af
pædagoger og forældre. Profilrapporterne kan ligeledes samles og trækkes på distrikt- og kommuneniveau, så vi får et
bedre datagrundlag for dagtilbudsområdet.

 

Økonomiske konsekvenser

I budget 2021 er der afsat 200.000 kr. til indkøb af systemet samt 160.000 kr. til licens fra 2022 og frem. Denne udgift
er fremrykket med 3 måneder til 1.10.2020, og afholdes inden for det samlede budget for dagtilbudsområdet.

 

Beslutning

Indstillingen tiltrædes.



Punkt 266: Beslutning om justering af kravspecifikation for private
dagtilbud og pasningsordninger

S2020-78915

Resume

På baggrund af to nye vejledninger fra KL, er det relevant at justere de kravspecifikationer, der fastlægger de krav
Brøndby Kommune stiller, når man godkender private pasningstilbud. Bl.a. skal der tages stilling til, hvor i hvor lang
tid midlertidige private pasningsordninger kan få dispensation fra kravene om læring i pasningsordningerne. 

Sagen behandles i Børneudvalget og godkendes i Kommunalbestyrelsen

Indstilling

Børne-, kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller, at udvalget godkender, at:

1. Brøndby Kommune, ved ansøgning fra midlertidige private pasningsordninger om dispensationen fra
læringskravene, ikke giver dispensation????? i længere tid end 6 måneder, som er minimumskravet i lovgivningen, samt

2. de øvrige justerede kravspecifikationer til henholdsvis private pasningsordninger samt private dagtilbud.

 

Sagsfremstilling

Kommunens krav til private dagtilbud og private pasningsordninger fremgår af såkaldte kravspecifikationer. Her
fastlægges altså den kvalitet, som private leverandører skal yde. Det er derfor afgørende, at kravspecifikationerne er
opdaterede i forhold til gældende lovgivning og vejledninger, og at de afspejler det kvalitetsniveau,
som Kommunalbestyrelsen ønsker.

KL udsendte i juni 2020 to nye vejledninger ”Privatinstitutioner - godkendelseskriterier” og ”Private pasningsordninger”
til brug for kommunerne i deres arbejde med privatinstitutioner og private pasningsordninger. Vejledningerne giver
anledning til mindre justeringer i de krav, Brøndby Kommunes stiller til private pasningsordninger, samt til
kravspecifikationen for privatinstitutioner.

Private dagtilbud:

Kommunalbestyrelsen har godkendt en kravspecifikation, som benyttes, når en leverandør søger godkendelse til at oprette
et privat dagtilbud i kommunen. Forvaltningen har i samarbejde med juridisk afdeling præciseret og justeret
denne kravspecifikation med udgangspunkt i KL’s nye vejledning. Den præciserede kravspecifikation for Brøndby
kommune er vedlagt som bilag i sagen, hvor alle præciseringer er fremhævet. Nedenstående punkter er de væsentligste
præciseringer, som er skrevet ind i kravspecifikationen:

Alle privatinstitutioner, som bliver godkendt efter den 1. juli 2018, skal opfylde kommunens gældende
godkendelseskriterier senest seks måneder efter, at kommunalbestyrelsen har offentliggjort disse.
Privatinstitutionen skal dokumentere, at den råder over lokaler og arealer til formålet i en længere periode og kan
efterkomme kravet om, at børn skal have et fysisk, psykisk og æstetisk børnemiljø, som fremmer deres trivsel,
sundhed, udvikling og læring.
Privatinstitutionen skal sikre, at der i løbet af et kalenderår optages maksimalt 30 pct. børn fra udsatte boligområder
i hver daginstitution eller hver enhed i en daginstitution m.v. Dette har virkning fra den 1. januar 2020, og loftet
gælder alene for nyoptagne børn i løbet af et kalenderår. Børn, der allerede er optaget i en daginstitution eller en
enhed i daginstitutionen, indgår således ikke i opgørelsen af de 30 pct. Det første år, et alment boligområde fremgår
af listen over udsatte boligområder, gælder reglerne om loft for nyoptag fra den 1. januar i det følgende kalenderår.
Privatinstitutionen skal stille alternativ pasning til rådighed på lukkedage, bortset fra den 1. maj og den 24.
december. Hvis antallet af lukkedage overstiger antallet af lukkedage for de kommunale dagtilbud, kan kommunen
regulere driftstilskuddet derefter. 
Privatinstitutionen er forpligtet til at deltage i tværfagligt samarbejde omkring børn i kommunen, herunder PPR,
sundhedsplejen, tandplejen og socialrådgivningen. 



Derudover er kravspecifikationen opdateret, idet kravet om en kvalitetsrapport er erstattet af kravet om arbejdet med og
offentliggørelse af den styrkede pædagogiske læreplan, herunder arbejdet med og evalueringen af det pædagogiske
grundlag og de 6 læreplanstemaer.

Private pasningsordninger:

For godkendelse af private pasningsaftaler og børnepassere har Brøndby kommune ligeledes en godkendt
kravspecifikation. Hertil er der udarbejdet en pasningsaftale, som forældre kan anvende, når de indgår en pasningsaftale
med private børnepassere, som præciseret med anbefalinger fra KL’s nye vejledning. Pasningsaftalerne skal altid
godkendes af Brøndby Kommune. 

Forvaltningen har gennemgået publikationen, og den har kun givet anledning til redaktionelle justeringer - og til følgende
politiske beslutning:

I forbindelse med de pædagogiske læreplaner kan forældre søge om dispensation fra læringskravene i midlertidige private
pasningsordninger jf. Dagtilbudslovens § 81 a, stk.4, med ret til dispensation i 6 måneder og med mulighed for
forlængelse i op til i alt 12 måneder.

De læringskrav, som er omfattet af forældrenes ansøgning om dispensation er, at private pasningsordninger skal tilgodese
trygge læringsmiljøer for børnene, men ikke læringsmiljøer, der indholdsmæssigt står mål med de pædagogiske
læreplaner og tager afsæt i børnegruppens sammensætning og forudsætninger. Kommunalbestyrelsen har tidligere
besluttet at afgrænse private pasningsordninger til børn i alderen 0-2,8 år. Forældre kan søge tilskud til privat pasning fra
barnet er 24 uger, og der skal således tages beslutning om, hvorvidt forældre skal kunne søge dispensation for
læringskravene ud over de 6 måneder som forældre har ret til jf. lovgivningen. Forvaltningen anbefaler, at der ikke gives
yderligere forlængelse af dispensationen end de lovbestemte 6 måneder, således at børnene i videst muligt omfang sikres
en hverdag med læringsmiljøer, der lever op til den styrkede pædagogiske læreplan, herunder den sproglige indsats som
der stilles krav til i læreplanen.

Kravspecifikationen til private pasningsordninger vedlægges som bilag til orientering. Kommunalbestyrelsens beslutning
blive skrevet ind i kravspecifikationen efter sagens godkendelse. 

Økonomiske konsekvenser

Sagen har ikke økonomiske konsekvenser.

Beslutning

Indstillingen anbefales.

Bilag

TILSKUD TIL PRIVAT til rettelser nov. 2020

Ændring i Kravspecifikation, efterår 2020



Punkt 267: Beslutning om lukning af venteliste for dagtilbud

Resume

Der fremlægges en oversigt over faktiske og forventede antal indskrevne børn omregnet til helårspladser for perioden
2018 til 2020. På baggrund af oversigten indstilles det at ventelisten lukkes for børn fra andre kommuner frem til 28.
februar 2021.

Indstilling

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at oversigten tages til efterretning, og

2. at ventelisten lukkes for børn fra andre kommuner frem til 28. februar 2021.

Sagsfremstilling

I nedenstående oversigt fremgår antallet af faktiske og forventede antal indskrevne børn i dagtilbud omregnet til
helårspladser for perioden 2018 til 2020.

 

Faktisk og forventede antal indskrevne

Helårsantal Faktisk Faktisk Korr.
budget

Forventet
behov

 2018 2019 2020 2020

Brøndbyøster 608 605 592 592

Brøndbyvester 418 432 454 454

Brøndby Strand 749 724 739 739

Dagplejen 54 46 67 67

Børn med plads i anden
kommune 50 56 50 50

Privat pasning 6 7 5 5

Private institutioner 59 58 60 60

Puljeordninger 0 1 3 3

Sprogstimulering 14 13 17 17

I alt 1.958 1.942 1.987 1.987

 

Børneudvalget har senest på mødet den 19. august 2020 godkendt lukning af ventelisten for optagelse af børn fra andre
kommuner, idet det skønnes, at pasningsgarantien ellers ikke ville kunne overholdes. Da det fortsat skønnes, at det ikke
vil være muligt at overholde pasningsgarantien såfremt ventelisten åbnes, anbefales det, at ventelisten lukkes for
optagelse af børn fra andre kommuner i yderligere 3 måneder frem til den 28. februar 2021.



Økonomiske konsekvenser

Ingen bemærkninger

Beslutning

Indstillingen tiltrædes.



Punkt 268: Orientering om tilfredsheds- og trivseslundersøgelse på Brøndby
Kommunes skoler

S2020-81216

Resume

Børneudvalget orienteres om resultaterne af Forældretilfredshedsundersøgelse og elevtrivselsundersøgelse i Brøndbys
skoler 2019-2020. I begge undersøgelser ligger Brøndbys skoler på eller lige under landsgennemsnittet. Der er mindre
udsving i resultaterne for de tre skoler.

Indstilling

Børne,- Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

 

Sagsfremstilling

Der har i foråret 2020 været gennemført både brugertilfredshedsundersøgelse og elevtrivselsmålinger på landets
folkeskoler.

Skolebestyrelserne drøfter resultaterne for den enkelte skole og aftaler i samarbejde med ledelsen på skolen, om der er
behov for lokale indsatser i forhold til undersøgelsernes resultater.

Forvaltningen vil i dialog med den enkelte skole sikre, at der er fokus på de områder, hvor skolens målinger giver
anledning til det. Det vil eksempelvis være der, hvor resultatet er faldende, eller afviger fra landsgennemsnittet.

 

Brugertilfredshedsundersøgelse

I brugertilfredshedsundersøgelsen er forældre i hele landet spurgt til deres tilfredshed med deres barns tilbud i skole og
SFO. Der er udarbejdet en rapport på landsplan og en rapport til den enkelte kommune.

Af rapporten om Brøndby kommune fremgår, at brugertilfredsheden svarer til resultatet på landsplan. Der er lidt forskel
skolerne imellem, men generelt er tilfredsheden inden for de enkelte områder på eller lige under landsplan. Tilfredsheden
bliver opgjort på en skala fra 1  -  5 og på de fleste områder ligger tilfredsheden omkring 3,8 - 3,9, hvor
landsgennemsnittet ligger på 3,9-4. Der er mindre udsving mellem resultaterne for de tre skoler.

Især områder omkring skolernes arbejde med mobning og elevernes forberedelse til ungdomsuddannelser er interessante
at kigge nærmere på. Mobning er også en del af elevtrivselsundersøgelsen. Her svarer  87 - 89 %  elever på 4. - 9.
klassetrin, at de sjældent eller aldrig bliver mobbet. 6 - 8 % oplever, at de en gang imellem bliver mobbet.

 

Elevtrivselsmålinger

Elevtrivselsmålingerne er ligeledes foretaget i foråret, umiddelbart efter eleverne var kommet retur efter nedlukning af
skolerne. Resultaterne for de enkelte skoler svinger mere og er faldende i forhold til tidligere år. Brøndbys skoler ligger
på, eller lige omkring landsresultaterne, men omkring ro og orden og social trivsel er der afvigelser fra
landsgennemsnittet, og det er områder, der er relevante at se nærmere på. Der er mindre udsving mellem resultaterne for
de tre skoler.

Det er uklart, i hvilket omfang COVID-19 nedlukningen har haft betydning for resultaterne i Brøndby og på landsplan.

 

Økonomiske konsekvenser

Ingen bemærkninger



Beslutning

Indstillingen tiltrædes.

Skolernes arbejde med mobning og indeklima skal drøftes med skolerne på udvalgets besøgsrunde i foråret 2021.

Bilag

Trivselsundersøgelse Brøndbys skoler 2019 2020 4. -9. klasse

Brugertilfredshedsrapport

Trivselsmålinger 0. - 3. klasse Brøndbys skoler



Punkt 269: Orientering om status på tilsyn med Brøndby Strand Skole -
november 2020

S2020-67834

Resume

Børneudvalget orienteres om status på tilsynet med Brøndby Strand Skole

Indstilling

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller, at orienteringen tages til efterretning

Sagsfremstilling

Siden sidste møde i Børneudvalget har der i samarbejde med ministeriets læringskonsulenter være afholdt møder med
skolens læse- og matematikvejledere, og der har være afholdt styregruppemøde. På seneste styregruppemøde blev der
arbejdet med indsatsteorier, og der blev drøftet indhold og milepælsplan, med afsæt i det datamateriale skolen allerede
har. Ligeledes blev igangsatte initiativer i de nuværende 9. og 8. klasser skitseret.

I forhold til kommissoriet er der lige nu især fokus på indsatser på den korte bane, samt relevante overvejelser i forhold til
hvad og hvordan eksterne eksperter kan bidrage til processen.

 

Økonomiske konsekvenser

Ingen bemærkninger

Beslutning

Indstillingen tiltrædes.



Punkt 270: Orientering om klasse- og elevtalsoversigter for skoleåret
2020/2021

S2020-80232

Resume

Klasse- og elevtalsoversigter for skoleåret 2020-2021 fremlægges til orientering.

Indstilling

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller, at klasse- og elevtalsoversigter for skoleåret 2020-2021 tages til
efterretning.

Sagsfremstilling

Klasse- og elevtal pr. 5 september 2020 vedlægges. Af oversigten fremgår det, at der i alt er 3.376 elever, hvilket er 2
mere end normeret. På klasse- og elevtalsoversigten er det muligt at se udviklingen pr. klassetrin og derved se evt. tilgang
og afgang fra sidste skoleår til dette skoleår. Af oversigten fremgår det, at der er en stigning i det samlede elevtal fra
skoleåret 2019/2020 til 2020/2021 på 40 elever. Oversigten over privatskoler viser et fald på 51 elever, og efterskoler
viser en stigning på 7 elever fra skoleåret 2019-2020 til 2020-2021.

Økonomiske konsekvenser

Ingen bemærkninger.

Beslutning

Indstillingen tiltrædes.

Bilag

Elevtal egne folkeskoler 5.9.2020

Efterskoler 5.9.2020

Privatskole 5.9.2020



Punkt 271: Meddelelser

S2019-29059

Indstilling

.

Beslutning

Omorganisering vedrørende PPR Kulturlæseplanen.



Punkt 272: Emner til næste møde

S2019-29059

Indstilling

.

Beslutning

.
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